
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Andrea Rákosníková
Identifikační číslo studenta: 40937665

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Mediální studia
ID studia: 752246

Název práce: True crime žánr pohledem žen
Pracoviště práce: Katedra mediálních studií (23-KMS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Lenka Vochocová, Ph.D.
Oponent(i): prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D.
Datum obhajoby: 18.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka shrnula výsledky své práce, fascinaci zlem z hlediska
konzumace true crime obsahu ženami. Jako další část uvedla
poutavost a zábavnost vyšetřovacích procesů. Jedním z dalších
závěrů je obava z nápodoby.
Vedoucí ocenila originální téma a zpracování rešerší z hlediska
různých oblastí – např. etiku žánru nebo historii. Také se jí líbilo, jak
zpracovala studii žen jako příjemkyně tohoto obsahu. Práce podle ní
působí zrale, ilustruje tvrzení citacemi a také jednotlivá zjištění jsou
interpretována přímo v kontextů výzkumů. Význam pro obor by však
podle ní posílilo, kdyby autorka navázala zjištění na oborové teorie.
Navrhuje A.
Oponent potvrzuje hodnocení vedoucí práce. Oceňuje čtivost a přes
banální otázku se studentka podle něj dostala do hloubky daného
jevu. Navrhuje rovněž A.
Studentka na základě otázky oponenta zmiňuje studii, která rozděluje
podle genderu konzumaci true crime obsahu. Popisuje její provedení
a hodnotí její obecnost. Zmiňuje voyerismus žen, zatímco tuto
motivaci muži ve zmíněné studii nezmínili.

1 269532 - Mgr. Andrea Rákosníková



Výsledek obhajoby: výborně (A)

Předseda komise: Švelch Jaroslav, doc. Mgr. et Mgr., Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: Cebe Jan, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Vochocová Lenka, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 269532 - Mgr. Andrea Rákosníková


